1

股票简称：弘业股份           股票代码：600128            编号：临 2022-042

江苏弘业股份有限公司

关于为参股公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

江苏弘业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 14 日召开的第十

届董事会第六次会议，2022 年 5 月 20 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过

了《关于为参股公司提供担保的关联交易议案》，同意公司为参股公司江苏苏豪

融资租赁有限公司（以下简称“苏豪租赁”）的银行综合授信，按照持股比例提

供不超过 1.75 亿元的担保。

有关上述担保的详情参见公司于 2022 年 4 月 16 日、2022 年 5 月 21 日在《中

国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所网站 （http://www.sse.com.cn）披

露的“《弘业股份第十届董事会第六次会议决议公告》（临 2022-010）”“《弘业

股份关于为参股公司提供担保的关联交易公告》（临 2022-016）”“《弘业股份

2021 年年度股东大会决议公告》（临 2022-025）”。

二、担保的进展情况

近日，就参股公司苏豪租赁的银行授信事宜，公司与相关银行签署了担保合

同。分别如下：

银行名称 被担保人 担保金额（万元）

江苏紫金农村商业银行

股份有限公司秦淮支行
苏豪租赁

4550

中国银行股份有限公司

江苏省分行
1225

上述担保在公司 2021 年年度股东大会批准的额度范围内。

 2

三、被担保人基本情况

（一）基本情况

名称：江苏苏豪融资租赁有限公司

企业性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

住所：南京市雨花台区软件大道 48 号苏豪国际广场 C 幢

法定代表人：黄晓卫

注册资：20000 万元人民币

主营业务：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的

残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；从事与主营业务相关的商业保理业务；

经营医疗器械Ⅱ类、Ⅲ类（凭医疗器械经营许可证经营）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：江苏苏豪投资集团有限公司持有其 36%的股权，江苏金融控股有

限公司持有其 29%的股权，本公司持有其 35%的股权。

（二）被担保人最近一年又一期主要财务数据

截至 2021 年 12 月 31 日，苏豪租赁资产总额 690,470,918.89 元，负债总额

413,919,025.26 元, 所有者权益 276,551,893.63 元 ，2021 年度实现营业收入

36,408,757.35 元，归母净利润 20,435,098.67 元。（经审计）

 截至 2022 年 6 月 30 日,苏豪租赁资产总额 690,431,043.76 元，负债总额 406,

609,075.70元, 所有者权益283,821,968. 06元，2022年1-6月实现营业收入22, 982,

967.95 元，归母净利润 7,270,074.43 元。（未经审计）

四、担保合同的主要内容

（一）苏豪租赁紫金农商行担保合同

1、合同签署人：

甲方（债权人）：江苏紫金农村商业银行股份有限公司秦淮支行

乙方（保证人）：江苏弘业股份有限公司

2、被担保的主债权：本合同项下被担保的主债权为依据主合同由甲方为债

务人办理具体授信业务而形成的部分债权本金，即人民币肆仟伍佰伍拾万元整。

 3

3、保证方式：连带责任保证担保。

4、保证期间：为主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。

（四）苏豪租赁中国银行担保合同

1、合同签署人：

债权人：中国银行股份有限公司江苏省分行

保证人：江苏弘业股份有限公司

2、主债权：债权人与江苏苏豪融租赁有限公司之间签署的《流动资金借款

合同》项下发生的借款。弘业股份按照持股比例提供担保金额 1225 万元。

3、保证方式：连带责任保证。

4、保证期间：本合同保证期为主债权的清偿期届满之日起三年。

五、对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022 年 7 月末，本公司对外担保余额 21,755.16 万元。其中，对参股公

司的担保余额为 12,058.90 万元，对合并报表范围内控股子公司的担保余额为

9,696.26 万元，合计占公司 2021 年经审计归属于母公司所有者权益的 10.44%。

特此公告。

江苏弘业股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 11 日